
OBWIESZCZENIE  
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyznaczenia 
miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogłoszeniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza 
się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XLVII/349/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2022 r. poz. 877), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 
XLIX/373/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia 
miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2022 r. poz.2091). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 
2 i § 3 uchwały Nr XLIX/373/22 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2091), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C81411-D5A6-4CB8-AFE0-F05A6E57DC5B. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 28 marca 2023 r. 
 

UCHWAŁA NR XLVII/349/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 
 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz 40) oraz art.3 
i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się dwie pierwsze wiaty handlowe od ul. A. Mickiewicza na targowisku 
miejskim przy ul. Krynicznej w Bielsku Podlaskim jako miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C81411-D5A6-4CB8-AFE0-F05A6E57DC5B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/349/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 24 lutego 2022 r.1)  

 
Regulamin handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych 

miejscach 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty targowej 
dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty w wyznaczonym 
miejscu (dwie pierwsze wiaty handlowe od ul. A. Mickiewicza) na targowisku miejskim 
przy ul. Krynicznej w Bielsku Podlaskim. 

§ 2. W wyznaczonym miejscu (dwie pierwsze wiaty handlowe od ul. A.Mickiewicza) 
może być prowadzona sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Stanowisko handlowe powinno być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający 
identyfikację prowadzącego handel. 

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu rolnicy i ich domownicy są zobowiązani 
w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzają status rolnika w rozumieniu art 
6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub 
status ich domownika w rozumieniu art.2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników; 

2) posiadanie przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 
innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

4) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

5) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej; 

6) wykonywania poleceń administratora targowiska dotyczących spraw organizacyjno-
porządkowych. 

§ 5. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego 
regulaminu są: pracownicy Urzędu Miasta Bielsk Podlaski działający na podstawie 
upoważnienia Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski, oraz inne podmioty uprawnione na 
mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolujących oraz administratora targowiska osoby dokonujące 
sprzedaży powinny okazać dokumenty uprawniające do prowadzenia działalności 

 
1)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr XLIX/373/22 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 

28 kwietnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 
określającego zasady prowadzenia handlu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2091), który 
wszedł w życie z dniem 17 maja 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C81411-D5A6-4CB8-AFE0-F05A6E57DC5B. Podpisany Strona 1



handlowej (m.in. dokument potwierdzający status rolnika w rozumieniu 
art. 6 pkt 1 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika 
w rozumieniu art.2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników). 

§ 6. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem stosuje się odpowiednio 
zasady prowadzenia handlu określone w "Regulaminie Targowiska Miejskiego w Bielsku 
Podlaskim przy ul. Krynicznej" stanowiącym Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/115/12 
Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie ustalenia regulaminów 
targowisk miejskich zlokalizowanych w Bielsku Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. 
poz. 4122)." 

§ 7. Niniejszy regulamin zostaje wywieszony na tablicy ogłoszeń przy ul. Krynicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C81411-D5A6-4CB8-AFE0-F05A6E57DC5B. Podpisany Strona 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 2 do Zalacznika 1

